
280710-2024 - Gara

Visualizzazione dell'avviso

Visualizzazione dell'avviso

Gara
Italia: Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale
Procedura aperta ex art 71 D.Lgs 36/2023 per Accordo Quadro di lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e
dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete autostradale di competenza delle Direzioni di Tronco II, III, IV, V, VI, VII, VIII e
IX di ASPI S.p.A
Italia, Roma (ITI43)
Valore stimato al netto dell'IVA: 113 540 000,00 EUR
Tipo di procedura: Aperta

Committente
Committente: Autostrade per l'Italia S.p.A.
Italia, Roma (ITI43), Roma

LOT-0001: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete
autostradale di competenza delle Direzioni di Tronco II Milano di ASPI S.p.A

Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale
Italia, Milano (ITC4C)
Data di inizio: 01/01/2025 Durata: 48 Mesi
Valore stimato al netto dell'IVA: 12 840 000,00 EUR
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/05/2024 - 10:00:00 (UTC+2)

LOT-0002: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete
autostradale di competenza delle Direzioni di Tronco III Bologna di ASPI S.p.A.

Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale
Italia, Bologna (ITH55)
Data di inizio: 01/01/2025 Durata: 48 Mesi
Valore stimato al netto dell'IVA: 10 540 000,00 EUR
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/05/2024 - 10:00:00 (UTC+2)

LOT-0003: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete
autostradale di competenza delle Direzioni di Tronco IV Firenze di ASPI S.p.A

Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale
Italia, Firenze (ITI14)
Data di inizio: 01/01/2025 Durata: 48 Mesi
Valore stimato al netto dell'IVA: 31 130 000,00 EUR
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/05/2024 - 10:00:00 (UTC+2)

LOT-0004: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete
autostradale di competenza delle Direzioni di Tronco V Fiano Romano di ASPI S.p.A

Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale
Italia, Roma (ITI43)
Data di inizio: 01/01/2025 Durata: 48 Mesi

Sintesi

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/280710-2024 1/15



Valore stimato al netto dell'IVA: 8 230 000,00 EUR
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/05/2024 - 10:00:00 (UTC+2)

LOT-0005: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete
autostradale di competenza delle Direzioni di Tronco VI Casssino di ASPI S.p.A

Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale
Italia, Napoli (ITF33)
Data di inizio: 01/01/2024 Durata: 48 Mesi
Valore stimato al netto dell'IVA: 13 900 000,00 EUR
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/05/2024 - 10:00:00 (UTC+2)

LOT-0006: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete
autostradale di competenza delle Direzioni di Tronco VII Pescara di ASPI S.p.A

Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale
Italia, Pescara (ITF13)
Data di inizio: 01/01/2025 Durata: 48 Mesi
Valore stimato al netto dell'IVA: 15 910 000,00 EUR
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/05/2024 - 10:00:00 (UTC+2)

LOT-0007: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete
autostradale di competenza delle Direzioni di Tronco VIII Bari di ASPI S.p.A

Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale
Italia, Bari (ITF47)
Data di inizio: 01/01/2025 Durata: 48 Mesi
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 090 000,00 EUR
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/05/2024 - 10:00:00 (UTC+2)

LOT-0008: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete
autostradale di competenza delle Direzioni di Tronco IX Udine di ASPI S.p.A

Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale
Italia, Udine (ITH42)
Data di inizio: 01/01/2025 Durata: 48 Mesi
Valore stimato al netto dell'IVA: 16 900 000,00 EUR
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/05/2024 - 10:00:00 (UTC+2)

Lingua ufficiale (PDF firmato)

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

PDF

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

Lingue e formati

13/05/24, 08:45 280710-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/280710-2024 2/15

https://ted.europa.eu/it/notice/280710-2024/pdfs
https://ted.europa.eu/bg/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/cs/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/da/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/de/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/el/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/es/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/en/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/et/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/fi/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/fr/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/ga/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/hr/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/hu/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/it/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/lt/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/lv/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/mt/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/nl/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/pl/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/pt/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/ro/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/sk/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/sl/notice/280710-2024/pdf
https://ted.europa.eu/sv/notice/280710-2024/pdf


Traduzione automatica HTML

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

1.1.

2.1.

2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.

280710-2024 - Gara
Italia – Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale – Procedura aperta ex art 71 D.Lgs 36/2023 per Accordo
Quadro di lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete autostradale
di competenza delle Direzioni di Tronco II, III, IV, V, VI, VII, VIII e IX di ASPI S.p.A
OJ S 92/2024 13/05/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Autostrade per l'Italia S.p.A.

Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico

Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Edilizia abitativa e strutture per le collettività

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta ex art 71 D.Lgs 36/2023 per Accordo Quadro di lavori di manutenzione della segnaletica
orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete autostradale di competenza delle Direzioni di Tronco II, III, IV, V,
VI, VII, VIII e IX di ASPI S.p.A

Descrizione: Lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete
autostradale di competenza delle Direzioni di Tronco II, III, IV, V, VI, VII, VIII e IX di ASPI S.p.A

Identificativo della procedura: f675bd7c-caf7-4d2f-88af-b273dae67ea6

Identificativo interno: tender_70364

Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori

Classificazione principale (cpv): 45233221 Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)

Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 113 540 000,00 EUR

Valore massimo dell'accordo quadro: 113 540 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:

Avviso Lingua ufficiale

13/05/24, 08:45 280710-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/280710-2024 3/15



2.1.5.

2.1.6.

5.1.

5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.9.

5.1.10.

Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Condizioni contrattuali:
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 2

Motivi di esclusione:
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: per motivi di esclusione si rimanda al D.Lgs.
36/2023

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete autostradale di
competenza delle Direzioni di Tronco II Milano di ASPI S.p.A

Descrizione: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete
autostradale di competenza delle Direzioni di Tronco II Milano di ASPI S.p.A

Identificativo interno: rfq_18547

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori

Classificazione principale (cpv): 45233221 Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)

Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025

Durata: 48 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 12 840 000,00 EUR

Valore massimo dell'accordo quadro: 12 840 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Nome: SOA OS 10 cl VII

Descrizione: per dettagli si rimanda al disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Qualità

Descrizione: OEPV (offerta tecnica 70 punti, offerta economica 30 punti)

13/05/24, 08:45 280710-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/280710-2024 4/15



5.1.11.

5.1.12.

5.1.15.

5.1.16.

5.1.

5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

5.1.5.

5.1.6.

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria

Indirizzo per la presentazione: https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

Catalogo elettronico: Non consentita

Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal regolamento (UE) n. 910/2014]

Termine per il ricevimento delle offerte: 30/05/2024 10:00:00 (UTC+2)

Condizioni contrattuali:

Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no

Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Autostrade per l'Italia S.p.A.

Lotto: LOT-0002
Titolo: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete autostradale di
competenza delle Direzioni di Tronco III Bologna di ASPI S.p.A.

Descrizione: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete
autostradale di competenza delle Direzioni di Tronco III Bologna di ASPI S.p.A.

Identificativo interno: rfq_18550

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori

Classificazione principale (cpv): 45233221 Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Bologna (ITH55)

Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025

Durata: 48 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 10 540 000,00 EUR

Valore massimo dell'accordo quadro: 10 540 000,00 EUR

Informazioni generali

13/05/24, 08:45 280710-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/280710-2024 5/15

https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html
https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html


5.1.9.

5.1.10.

5.1.11.

5.1.12.

5.1.15.

5.1.16.

5.1.

5.1.1.

Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Nome: SOA OS 10 cl VI

Descrizione: per dettagli si rimanda al disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità

Descrizione: OEPV (offerta tecnica 70 punti, offerta economica 30 punti)

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria

Indirizzo per la presentazione: https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

Catalogo elettronico: Non consentita

Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal regolamento (UE) n. 910/2014]

Termine per il ricevimento delle offerte: 30/05/2024 10:00:00 (UTC+2)

Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no

Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Autostrade per l'Italia S.p.A.

Lotto: LOT-0003
Titolo: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete autostradale di
competenza delle Direzioni di Tronco IV Firenze di ASPI S.p.A

Descrizione: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete
autostradale di competenza delle Direzioni di Tronco IV Firenze di ASPI S.p.A

Identificativo interno: rfq_18551

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori

13/05/24, 08:45 280710-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/280710-2024 6/15

https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html
https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html


5.1.2.

5.1.3.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.9.

5.1.10.

5.1.11.

5.1.12.

5.1.15.

Classificazione principale (cpv): 45233221 Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Firenze (ITI14)

Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025

Durata: 48 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 31 130 000,00 EUR

Valore massimo dell'accordo quadro: 31 130 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Nome: SOA 0S 10 cl VIII

Descrizione: per dettagli si rimanda al disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Qualità

Descrizione: OEPV (offerta tecnica 70 punti, offerta economica 30 punti)

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria

Indirizzo per la presentazione: https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

Catalogo elettronico: Non consentita

Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal regolamento (UE) n. 910/2014]

Termine per il ricevimento delle offerte: 30/05/2024 10:00:00 (UTC+2)

Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no

Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche

13/05/24, 08:45 280710-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/280710-2024 7/15

https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html
https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html


5.1.16.

5.1.

5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.9.

5.1.11.

5.1.12.

Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Autostrade per l'Italia S.p.A.

Lotto: LOT-0004
Titolo: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete autostradale di
competenza delle Direzioni di Tronco V Fiano Romano di ASPI S.p.A

Descrizione: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete
autostradale di competenza delle Direzioni di Tronco V Fiano Romano di ASPI S.p.A

Identificativo interno: rfq_18552

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori

Classificazione principale (cpv): 45233221 Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)

Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025

Durata: 48 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 8 230 000,00 EUR

Valore massimo dell'accordo quadro: 8 230 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Nome: SOA OS 10 cl VI

Descrizione: per dettagli si rimanda al disciplinare di gara

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria

Indirizzo per la presentazione: https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

Catalogo elettronico: Non consentita

13/05/24, 08:45 280710-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/280710-2024 8/15

https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html
https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html


5.1.15.

5.1.16.

5.1.

5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.9.

5.1.10.

Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal regolamento (UE) n. 910/2014]

Termine per il ricevimento delle offerte: 30/05/2024 10:00:00 (UTC+2)

Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no

Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Autostrade per l'Italia S.p.A.

Lotto: LOT-0005
Titolo: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete autostradale di
competenza delle Direzioni di Tronco VI Casssino di ASPI S.p.A

Descrizione: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete
autostradale di competenza delle Direzioni di Tronco VI Casssino di ASPI S.p.A

Identificativo interno: rfq_18553

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori

Classificazione principale (cpv): 45233221 Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Napoli (ITF33)

Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2024

Durata: 48 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 13 900 000,00 EUR

Valore massimo dell'accordo quadro: 1 390 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Nome: SOA OS 10 cl VII

Descrizione: per dettagli si rimanda al disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione

13/05/24, 08:45 280710-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/280710-2024 9/15



5.1.11.

5.1.12.

5.1.15.

5.1.16.

5.1.

5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

5.1.5.

Criterio:
Tipo: Qualità

Descrizione: OEPV (offerta tecnica 70 punti, offerta economica 30 punti)

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria

Indirizzo per la presentazione: https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

Catalogo elettronico: Non consentita

Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal regolamento (UE) n. 910/2014]

Termine per il ricevimento delle offerte: 30/05/2024 10:00:00 (UTC+2)

Condizioni contrattuali:

Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no

Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Autostrade per l'Italia S.p.A.

Lotto: LOT-0006
Titolo: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete autostradale di
competenza delle Direzioni di Tronco VII Pescara di ASPI S.p.A

Descrizione: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete
autostradale di competenza delle Direzioni di Tronco VII Pescara di ASPI S.p.A

Identificativo interno: rfq_18554

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori

Classificazione principale (cpv): 45233221 Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Pescara (ITF13)

Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025

Durata: 48 Mesi

Valore

13/05/24, 08:45 280710-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/280710-2024 10/15

https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html
https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html


5.1.6.

5.1.9.

5.1.10.

5.1.11.

5.1.12.

5.1.15.

5.1.16.

5.1.

Valore stimato al netto dell'IVA: 15 910 000,00 EUR

Valore massimo dell'accordo quadro: 15 910 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Nome: SOA OS 10 cl VII

Descrizione: per dettagli si rimanda al disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità

Descrizione: OEPV (offerta tecnica 70 punti, offerta economica 30 punti)

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria

Indirizzo per la presentazione: https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

Catalogo elettronico: Non consentita

Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal regolamento (UE) n. 910/2014]

Termine per il ricevimento delle offerte: 30/05/2024 10:00:00 (UTC+2)

Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no

Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Autostrade per l'Italia S.p.A.

Lotto: LOT-0007
Titolo: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete autostradale di
competenza delle Direzioni di Tronco VIII Bari di ASPI S.p.A

Descrizione: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete
autostradale di competenza delle Direzioni di Tronco VIII Bari di ASPI S.p.A

13/05/24, 08:45 280710-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/280710-2024 11/15

https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html
https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html


5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.9.

5.1.10.

5.1.11.

5.1.12.

Identificativo interno: rfq_18555

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori

Classificazione principale (cpv): 45233221 Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Bari (ITF47)

Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025

Durata: 48 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 090 000,00 EUR

Valore massimo dell'accordo quadro: 4 090 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Nome: SOA OS 10 cl IV-bis

Descrizione: per dettagli si rimanda al disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Qualità

Descrizione: OEPV (offerta tecnica 70 punti, offerta economica 30 punti)

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria

Indirizzo per la presentazione: https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

Catalogo elettronico: Non consentita

Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal regolamento (UE) n. 910/2014]

Termine per il ricevimento delle offerte: 30/05/2024 10:00:00 (UTC+2)

Condizioni contrattuali:

Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no

13/05/24, 08:45 280710-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/280710-2024 12/15

https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html
https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html


5.1.15.

5.1.16.

5.1.

5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.9.

5.1.10.

5.1.11.

5.1.12.

Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Autostrade per l'Italia S.p.A.

Lotto: LOT-0008
Titolo: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete autostradale di
competenza delle Direzioni di Tronco IX Udine di ASPI S.p.A

Descrizione: lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale e dei piedritti delle galleria lungo l’intera rete
autostradale di competenza delle Direzioni di Tronco IX Udine di ASPI S.p.A

Identificativo interno: rfq_18556

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori

Classificazione principale (cpv): 45233221 Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)

Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025

Durata: 48 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 16 900 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Nome: SOA OS 10 cl VII

Descrizione: per dettagli si rimanda al disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità

Descrizione: OEPV (offerta tecnica 70 punti, offerta economica 30 punti)

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html

Condizioni di appalto

13/05/24, 08:45 280710-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/280710-2024 13/15

https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html


5.1.15.

5.1.16.

8.1.

11.1.

Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria

Indirizzo per la presentazione: https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

Catalogo elettronico: Non consentita

Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal regolamento (UE) n. 910/2014]

Termine per il ricevimento delle offerte: 30/05/2024 10:00:00 (UTC+2)

Condizioni contrattuali:

Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no

Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Autostrade per l'Italia S.p.A.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Autostrade per l'Italia S.p.A.

Numero di registrazione: 07516911000

Indirizzo postale: via Alberto Bergamini 50  

Località: Roma

Codice postale: 00159

Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)

Paese: Italia

E-mail: vincenzopaolo.quattrocchi@autostrade.it

Telefono: 0643631000

Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 30a3297c-d9ea-4f77-8600-615521391e0e - 02

Tipo di formulario: Gara

Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario

Data di trasmissione dell'avviso: 08/05/2024 17:03:59 (UTC+2)

13/05/24, 08:45 280710-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/280710-2024 14/15

https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html
mailto:vincenzopaolo.quattrocchi@autostrade.it


11.2.

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 280710-2024

Numero dell'edizione della GU S: 92/2024

Data di pubblicazione: 13/05/2024

13/05/24, 08:45 280710-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/280710-2024 15/15


